Quae cum ita sint et, cuius generis opus sit quoque modo ortum, demonstratum sit, nunc — et nunc demum — de auctore vel potius de auctoribus quaerere licet. Neque enim confundendi sunt auctor ὑπομνήματος et auctores partium: π. φύσ. ἀνθρ.; c. IX, 2; (10); 13; π. διαιτης ὑγ.; c. 11 etc. Sed antequam officio nunc rectius definito fungi aggrediamur, exspatiandum est fort. longius. Primam enim partem oportet accuratissime tractemus.

π. φύσ. ἀνθρ. libelli ex initio: ὅστις μὲν οὖν εἴωθεν ἀκούειν λεγόντων ἀμφὶ τῆς φύσιος τῆς ἀνθρωπείης προσωτέρω ἢ ὅσον αὐτῆς ἐς ἴητρικὴν ἀφήκει, τούτῳ μὲν οὐκ ἐπιτήδειος ὅδε ὁ λόγος ἀκούειν, quod, quam recte capitibus octo primis titulus ille impositus esset, probare vidimus, alia multa comperimus. Orationem legimus; quam qui audiunt, eiusmodi orationibus interesse solent, quae ab hominibus habentur, qui inter se non consentiunt, sed verbis dimicare consueverunt (*πρὸς . . . ἀλλήλους ἀντιλέγοντες*). Quare hic orator adversarios eos sibi fingit omnibusque vitio vertit quod προσωτέρω ἢ ὅσον αὐτῆς ἐς ἴητρικὴν ἀφήκει de natura humana verba faciant, quod unum esse, quocunque sit, contendant (*φασὶ τε γὰρ ἐν τι εἶναι, ὃ τι ἐστι, καὶ τοῦτο εἶναι [τὸ ἐν τε καὶ R om. A] τὸ πᾶν* cf. Diels Dox. p. 480, 4 sq.), quod ea de causa pronuntient et hominem et omnia esse aut aerem aut ignem aut aquam aut terram (*κατὰ δὲ τὰ ὄνόματα οὐχ ὁμολογέουσιν· λέγει δὲ αὐτῶν ὁ μέν τις φάσκων ἡέρα εἶναι τοῦτο τὸ ἐν τε καὶ τὸ πᾶν, ὃ δὲ πῦρ, ὃ δὲ ὕδωρ, ὃ δὲ γῆν*). Physicorum igitur veterum doctrinis ei, in quos vehementis-

sime invehitur, student Anaximenis, quem secutus est Diogenes Apolloniates, Heracliti, cuius schola saeculi IV initio in Ionia florebat (cf. Plat. Theaet. p. 179 D), Thaletis, cuius aemulator Hippo<sup>1)</sup>; ex sola terra autem constare hominem neminem unquam docuisse Galenus recte animadvertisit (l. c. p. 25; cf. Ilberg l. c. p. 16 sq.). Sed quae sentiant, adversarii modo philosophis illis digno non proferunt, sed ἐναντίον ἀνροατῶν defendant ita, ut vineat, qui optime verba faciat neque qui optime sentiat. Sunt ergo sophistae.

In profligendis vero inimicis auctor ipse, quis sit, quid velit, profitetur. Nam si de hominis natura plura dicere quam pertineat ad medicinam stultum esse censem, si quae elementa ceteri sibi fingant, ea in corpore humano non inesse contendit (ὅ τι μὴ φανερόν ἔστιν ἐνεὸν ἐν τῷ ἀνθρώπῳ), quid facilius potest colligi quam oratorem esse medicum? Atque revera quae dico statim probantur. Missum facit in cap. 2 sophistas, petit medicos, qui eodem vitio commisso uno ex elemento corpus esse compositum rati hominem constare credant aut ex sanguine<sup>2)</sup> aut bile aut pituita<sup>3)</sup>. At omnes errant; unum tantum ut insit in homine, fieri non potest; complura necesse est coire elementa. Ita fit, ut ipse alium sectetur philosophum, Empedoclem. Nam auctorem, etsi nonnunquam experientia et usu niti videtur, medicum esse, qualis Hippocrates erat, minime credas. Ipse quoque sophistarum more eruditus est, ut auctor π. τέχνης, est ut ille iatrosophista. Novit philosophorum doctrinas, didicit dicere, callet ipse τὸ ἀντιλέγειν. Orationem habemus ἐπιδείξεων illarum unam.